
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, связи и 
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ И МАССОВЫМ 
КОММУНИКАЦИЯМ—

2019 г.

(POCI

м й н й с т е р с т в Ц Щ К М : й й с к о й  ф ед ер а ц и и

Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О  
о н и ы й  ш 065Регистрацией

О порядке вступления в силу нормативных правовых актов Федерального 
агентства по печати и массовым коммуникациям, признанных 

Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в 
государственной регистрации

В соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых 

актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной 

регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 августа 1997 г. № 1009 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 1997, № 33, ст. 3895; № 50, ст. 5689; 1998, № 47, ст. 5771; 1999, № 8, 

ст. 1026; 2006, № 29, ст. 3251; 2009, № 2, ст. 240; № 12, ст. 1443; 2010, № 9, ст. 

964; № 21, ст. 2602; 2011, № 9, ст. 1251; № 29, ст. 4472;; 2012, № 1, ст. 148; № 19, 

ст. 2419; № 27, ст. 3739; № 38, ст. 5102; № 49, ст. 6880; № 52, ст. 7491, ст. 7507; 

2013, № 13, ст. 1575;№ 38, ст. 4831; № 48, ст. 6259; 2014, № 8, ст. 816; № 51, ст. 

7434; 2015, № 6, ст. 965; 2016, № 13, ст.1840; № 20, ст. 2832; № 35, ст. 5348; 2017, 

№ 32, ст. 5088; 2018, № 25, ст. 3696; № 40, ст. 6142; № 45, ст. 6947; 2019, № 5, ст. 

384; № 6, ст. 533), приказываю:

1. Установить, что:

нормативные правовые акты Федерального агентства по печати и массовым 

коммуникациям, признанные Министерством юстиции Российской Федерации 

не нуждающимися в государственной регистрации (далее - акты), за 

исключением актов, содержащих сведения, составляющие государственную 

тайну, или сведения конфиденциального характера, вступают в силу со дня их
вологодские кружева презентация

https://www.kruzhevo-len.ru


размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru), если самими актами не установлен более 

поздний срок вступления их в силу;

нормативные правовые акты, содержащие сведения, составляющие 

государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, вступают в 

силу со дня их признания Министерством юстиции Российской Федерации не 

нуждающимися в государственной регистрации, если самими актами не 

установлен более поздний срок вступления их в силу.

2. Роспечать в течение 10 дней со дня признания Министерством юстиции 

Российской Федерации актов не нуждающимися в государственной регистрации 

направляет электронные копии актов, не содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну, или сведений конфиденциального характера, для 

размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) в Федеральную службу охраны Российской 

Федерации.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Роспечати Т.В. Наумову.

Руководитель М.В. Сеславинский

Приказ 162

https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293729/4293729228.htm

